dei curae suberat etiam, quae Fors
dicebatur sive Fortuna, Τύχη.
Vide I. F. Grouov. ad Liv. I 4.
Sic Valek. ad Herod. III 153 p. 275.
Horat. carm. I 28, 31 Fors et de-
bita iura vicesque superbae te
maneant ipsum. DOED.

V. 1024. κτήματα] Construc-
tum hoc, ut si esset participium
passivi, 'acquisita iniusto dolo'.
HERM. Neuius conferri Heindorf.
ad Plat. Cratyl. p. 85 iubet. Per-
tinent etiam quodammodo hoc quae
Stallbaum. ad Plat. Euthyphr. p.
1520 πον' στιν οὐτος, ὃς πέφενες
τούτον ἐν δόμων ἔιρος.

V. 1025. κούν ἄλλον — ἐς
τάδ'] Recte Dindorfius: 'neque
quicquam tibi proderunt, quos te-
cum adduxisti'. Tam ἐς τάδε est
ἐς τὸ τὰ δόλῳ τῷ μὴ δικαίῳ
κτήματα σφέζεσθαι.

V. 1028. Schol. πιστὸς ὡν·
ἀντὶ τοῦ πιστεύων. καταστέ-
ψει δὲ εἰς τὸ πεποιθώς. Vide
de activa huius nominis notione
Pors. ad Eur. Hec. 1117. De pri-
oribus verbis confert Schneidewi-
nus Arist. Nub. 1349 ἀλλ' εσθ'
ὅτῳ θρασύνεται.

V. 1029 sq. μηδὲ τήνδε —
ἀσθενεστέραν] Conf. Demosth.
Leptin. p. 468, 12 ὅς (νόμος)
ἀπιστοτερος τὸν δῆμον καθι-
σησιν ἐνὸς ἀρδούς.

V. 1032. χῶτε] Breviter dictum
pro καὶ τὰ τότε, ὅτε. Dicit an-

- KPE.** οὐδὲν σὺ μεμπτὸν ἐνθάδ' ὃν ἔρεις ἔμοι·
οἶκοι δὲ χῆμεῖς εἰσόμεσθ' ἀ κοὴ ποεῖν.
- ΘΗΣ.** χωρῶν ἀπείλει νῦν· σὺ δ' ἡμίν, Οἰδίπονς, 1035
ἔνηλος αὐτοῦ μάνε, πιστωθείς, ὅτι,
ἥν μὴ θάντῳ γὰρ πρόσθεν, οὐχὶ παύσομαι, 1040
ποιὸν ἀν σε τῶν σῶν κύριον στήσω τέκνων.
- OΙΔ.** ὄνται, Θησεῦ, τοῦ τε γενναίου χάριν
καὶ τῆς πρὸς ἡμᾶς ἐνδίκου προμηθίας. 1040
(στροφὴ α').
- XOP.** Εἴην δθι δαιῶν
ἀνδρῶν τάχ' ἐπιστροφαὶ
τὸν χαλκοβόαν Ἀρη
μίξουσιν, ἢ πρὸς Πυθίας 1045

tem τὰ τότε, quae ante adventum suum acta esse (v. 824 sqq.) ex Oedipi verbis v. 894 sqq. cognoverat. DINDORF.

V. 1033. ὃν scripsi pro ὃν. Nam sensus non ὃν, sed ὄντι flagitat. Verba οὐδὲν ὃν σὺ ἔρεις ἐνθάδες μεμπτὸν ἔμοι i. e. 'quidquid dices hic nihil ego reprehendere possum' liberius collocata sunt ut v. 875, O. R. 644 ἀραιός, εἰ σέ τι δέδρας, ὀλούμην, ὃν ἐπαιτᾶ με δῶν, Eur. Bacch. 502 σὸν δ' ἀσεβῆς αὐτὸν ὃν οὐκ εἰσορᾶς, Ion. 293 ξένος σ' ὃν.

V. 1035. χωρῶν ἀπείλει νῦν] Primaria sententia non imperativo, sed participio inest. Trachin. 1120 εἰπὼν ὁ χούζεις λῆγον. REIS.

V. 1039. τοῦ τε γενναίου] Eodem sensu dictum, quo supra v. 8 τὸ γενναῖον.

V. 1040. Εἰαμ hic ut v. 328 προθυμίας aptius esse videtur quam προηγήσιας.

V. 1041—1090. Uno in scena remanente Oedipo chorus exoptat, ut interesse sibi liceat pugnae mox inter Athenienses et Thebanos futurae, quam etsi prosperam fore Atheniensibus ex eorum fortitudine auguratur, tamen ut sit prospera, Iovem, Minervam, Apollinem, Diana intimum precibus implorat.